REPUBLIKA E SHQIPKERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH

Nr 6 & {/ prot
/d

VENDIM

Nr(6 dt.25.02.2020

Gramsh¢/ .0 32020

PER MIRATIMIN E TE ARDHUR2AVE TE TRASHEGUARA

DHE

NDRYSHIM NE BUXHETIN 2020.
Keshilli i Bashkise Gramsh,ne mbledhjen e tij te dates

.02.2020 , pasi mori ne shqyrtim

relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise “Per nje ndryshim ne planin e buxhetit te vitit
20207, mbeshtetur ne ligjin nr .10296 date 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né Republikén e Shqipérisé",
veteqeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja

dh”,

ne ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Per
ne vendimin e Keshillit

Bashkise Nr.95 dt 30.12.2019 * Per miratimin e programit buxhetor per vitin 2020, ne akt-

rakordimin e te ardhurave te trasheguara nga viti 2019 me Degen e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

1-Te shtohen te ardhurat e trasheguara per Bashkine 34,938,173.50 leke :

Nr | Emertimi i shpenzimit Fondi i trasheguar |Angazhimi |Mjete te lira |Verejtje
a | Investime,Mbikqyrje ,Kolaudime | 25,549,072 22,466,520 | 3,082,552 Grant i trash
b [Investime ,Mbikqyrje ,Kolaudime 0 60,115 -60,115 Me te ardh trash
¢ |Shpenzime Operative 5,742,517.50 3,988,753 1,753,764.50 | Grant i trasheguar
d |Shpenzime Operative 2,183,377 400,000 1,783,377 Me te ardh trash
e | Paga dhe Sigurime Shoqerore 1,397,542 0 1,397,542 Grant i trash
f | Paga dhe Sigurime Shogerore 66,664 0 66,664 Mjete te lira
Totali Bashkise 34,939,172.50 26,915,388 8,023,784.50 | Mjete te lira

2--Te perdoren mjetet monetare te lira per Bashkine per shumen 8,023,784.50 leke e ndare:

Nga Granti i trasheguar 6,233,858,50 leke .

a-Per pagen e keshilltareve per vitin 2020 per 5,052,911.50 leke nga Graranti trasheguar.

b-Te perdoren per paga te sherbimit Pyjor 780,947 me Grantin e trasheguar te Bashkise.

c-Te perdoren per shpenzime per Investime te Arsimit Parashkollor shuma 400,000 leke me

Grantin e Bashkise.

Dhe te Ardhurat e trasheguara 1,789,926 leke

a- Te perdoren per shpenzime operative

trasheguara te Bashkise.
Bashkise.

trasheguara te Bashkise.

3-Te shtohen te ardhurat e trasheguara per funksionet specifike per 7,566,236 leke.

te angazhuara arsimi 767,292 leke nga te ardhurat e

Te perdoren per pagat e Drejtorise Pyjore 463,000 leke me te ardhurat e trasheguara te

Te perdoren per shpenzime operative te Drejtorise Pyjore 559,634 leke me te ardhurat e

Arsimi Parashkollor Paga

896,358

0

896,358 | Granti specifik

Arsimi Parashkollor Shp.
Operative

0

338,940

-338,940 |Me Grantin e Bashk.




Arsimi  Parashkollor Shp. 0 1324710 -1324710 |Me te ardh trash Bashkise
Operative
Arsimi Parashkollor Investime 0 400,000 -400,000 |Granti Bashkise (
Dysheket)

b [Arsimi 1 Mesem + Konvikti| 244,964 0 244,964 |Granti specifik
Paga
Arsimi 1 Mesem + Konvikti 82.474 0 82,474 |Granti specifik
Operative

¢ |Ujitja dhe Kullimi Paga 312,207 0 312,207 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 3,463,262 | 720,010 2,743,252 | Granti specifik
Operative

d |Ndermarrja e Rrugeve Shp.per 170,725 0 170,725 |Granti specifik
Paga
Ndermarrja e Rrugeve 771,401 771,401 |Granti specifik
Shp.Operative

e |Mbrojtja nga Zjarri Shp . Paga 546,249 0 546,249 |Granti specifik
Mbrojtja nga Zjarri Shp 581,458 360,000 221,458 |Granti specifik
.Operative

f |Drejtoria Pyjore Shpenzime per 6,551 0 6,551 |Granti specifik
Paga
Drejtoria Pyjore Shpenzime per 32,306 0 32,306 |Me te ardhurat e Bashk.
Paga
Drejtoria  Pyjore  Shpenzime | 458,281 0 458,281 |Granti specifik
Operative
Totali 1 trasheguar specifik 7,566,236 3143660 4422576 |Mjete te lira

4-Te perdoren mjetet e lira per funksionet specifike per shumen 4,422,576 plus 2,063,650 leke

ge do te mbulohen nga Bashkia gjithsej 6,486,226 leke te ndare :

b- Te perdoren per shpenzime operative te Arsimit Parashkollor shuma 896,358 leke me grantin

b-Te perdoren per pagat e Ujitjes dhe Kullimit per 312,207 leke.

specifik per Arsimin.

c-Te perdoret fondi prej 2,743,252 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit.

d-Te perdoren per shpenzime operative per Rruget Rurale 942,126 leke me grantin e trash.
specifik te Rrugeve.
Te perdoren per pagat e Zjarrfikeses per 546,249 leke me grantin e trash .specifik te

Zjarrfikeses.

Te perdoren per shpenzime operative te zjarrfikses 221,458 leke me grantin e trash. Specifik

te Zjarrfikeses..

Te perdoren per paga te Drejtorise Pyjore shuma 38,857 leke nga 32,306 leke te ardhurat e

trasheguara per kete sektor, dhe 6,551 leke nga granti specifik.

Te perdoren per shpenzime operative te Drejtorise Pyjore shuma 458,281 leke.
Te perdoren per shpenzime operative te konviktit 327,438 leke nga granti specifik i

Konviktit.

5-Te paksohen shpensimet nga fondi i kontigjences nga 4% te totalit te buxhetit ge ishte ne 1.7
% sipas shkreses se Ministrise se Financave Nr.23198/1 date 24.12.2019 ne 1.7% te totalit te

buxhetit per shumen
(324,435x 1.7%= 5,515,000 leke duhet ) ishte 12,916,000 leke -5,515,000 leke = 7,401,000 leke.




iv. Infrastruktura e transportit;

e Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Zhvillimit dhe Mrojtjes t& Territorit pran& Bashkise

Gramsh pér ndjekjen e procedurave t&€ kétij Vendimi pér miratimin ng K.K.T. t& Planit t&
Pérgjithshem Vendor.

o Ky Vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefektura Elbasan.

Sekretar i Késhillit o Kryetarii Késhillit
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